
(17a) Weinheim/Bergstr. Postfach 233, Germany
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Nr. 28 /151/ 1956 m. gegužės mėn. 9 d.

PLB Vokietijos Krašto Valdybes 
Informacijos yra Krašto Valdybos 
Organas, skiriamas spaudai rank­
raščio teisėmis.
Redakcijos, pasinaudojančios čia 
dedamomis žiniomis ir straipsniais, 
maloniai prašomos nurodyti šalti­
nį: PLB VOk. "Inf ormaci jos".

---- PLB Vokietijos Krašto Valdybos pirmininkas dipl. inž. Pr. Zunde 
nuo š.m. gegužės mėn. 1 dienos išvyko atostogų. Jį pavaduoja 
vicepirmininkas ^.Simonaitis.

—— Kadangi nuo 1956 m. birželio mėn. T d. Krašto Valdybos pir­
mininkas p. Pr. Zunde negalės eiti kartu ir reikalų vedėjo parei­
gų, toms pareigoms pakviestas p.Eduardas Milkauskas.

---- Vokietijos Krašto Tarybos Rinkimų__Komisi ja, susirinkusi 
š.m. balandžio 29 d., pasiskirstė’pareigomis."

Pirmininkas St. Jasas, Hanau,Französische ^.llee 4, 
vicepirm. V.Puniška, Hanau, , n,/

■ Sekretorė B. Survilienė, Hanau. / /
Nariai: A.Petkevičius ir J. Jackevičius.
Rinkimų į Krašto Tarybą data paskirta liepos mėn. 29 d.

---- PLB Vokietijos Krašto Valdyba š.m. gegužės mėn. 19-21 d. d. 
Hüttenfelde, Vasario 16 Gimnazijos patalpose, rengia “Kultūros 
Dienas". Numatyta ši programa:

Šventės atidaiymas. .
"Lietuva vaizduos«?” - šviesos paveikslai ir 
lietuviška plokštelių muzika. Praveda kun. 
A.Bunga.

Gegužės nėn._19 d._^^š^tadieni_s
17,oo vai
17,10 vai.
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v . • ori r 3 —Gegužes men-_20 u._ .
namai’do s11,00

15,oo
vale 
vai« Programoje dalyvauja Memmingeno 

icras "Darna'. dirig. Id Budriu na s<> 
/violenčelo/ ir p,. Strolia /smuikas/.

19,00 V8.1
Ds.lyvaup ■< A- Rukša, Ac Venclaus-

Geguž_ė_s men-..
15,oo vai

. 19,oo-val
Ba to 
pasirodymas*

vadr L= S. 
pSSivSi C čb 

gegužės men. 20 i:

Programoje dalyvauja? Darbo kuopų 
.. vade Jausto Strolios, solistė 
aniukštytė, K. Motgabis /smuikas/ : 
Gimnazijos tautinių šokių grupė,

d. d. yra. numėtyta ir sportinis

- - - š.m. balandžio mėn. 28 d-. Kr. Valdyboje lankė‘si Laisvosios 
Lietuvos Komiteto pirmininkas_y.- 7- Sidzikauskas ir Vykd. Tarybos 
pirmininkė p. A. Deveraere. _ Vėliau geriu svečiai, lydimi Kr. V-bos 
pirmininko inž. ?r. Zunde s ir vicepirmininko H.Simonaičio nuvyko 
į Vasario 16 Gitmaziją»

MU5NCH5NAS — Įvyko me 1 s apylinkės nariu susirinkimas. Išrink­
ta nauja apylinkės valdyba? kux> Jonas Tautkevičius pirmininku, 
Vytautas Kristoiaivxs c- toetoriųm ir Petras Öesiünas kasininku.

BAD SCHWARTAU - Metini aus apylinkė s na r J 
šiai perrinkta senoji apylinkės valdyba 
Apylinkei vadovauja Pi- Liūgus.

ii susirinkime vienbal- 
ir revizijos komisija.

HANAU - Gegužės mėn 
Pamaldas atlaikė ir 
Bernatonis!
baryje. Minėjimą at 
no apylinkės valdyt 
ir valstybės gyveni 
A. Bernatonis. Pabai
ko motinos garbei graaiį mo: 
vargo mokyklos mokiniai, pr. 
ištrėmime ir žuvusios dėl 
jimu ir vienos minutė

G

Pats Motinos
ė

4 lietuviai pagerbė savo motinas. 
xę.oai atatinkamą pamokslą pasakė t. A. 
/į^nos minėjimas įvyko 15 vai.- -YMCA kam-

(/’įJ-tai s žodžiais motinas pasveikt- 
i_4k'-^’Vila«. Motinos reikšmę šeimos 

boję pavaizdavo tėvas 
vad. Br. Survilienė s, atli- 
ime dalyvavusioms motinoms 
s- Kenčiančios motinos 
buvo pagerbtos atsisto-

a.,

imu.
NUUSTADTAS/Holst. - Lankėsi 
čius ir Balio įgaliotinis Vi 
buvo sutikti ir pasveikinti 
jerio, o Katalikių Motetu D 
svečiams gėlių. Prof. Končių 
ei ją ir ragino visus, kas t 
vo apie Amerikos lietuviu v

t°-<.io 
jos n

c’ gal

pirmininkas 'kan.prof. dr. Kon-
Joje Iz. Bugienius. Svečiai
įgaliotinio Neustädte 'p.V.Me-

a.rė p.Hutenbergienė įteikė 
daug paaiškinimų apie emigra-

i,- emigruoti. Be to, informa-
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VARöjl - Balandžio 2? d-' ivyko apyl«. lietuvių visuotinas susirin­
kimas. Balsų dauguma svi'i® išrinktas Ko Vaitukaitis, kandida­
tais: V. Vaškienė, 0. Jv-^įorė ir A-Kristupas. Revizijos komisi­
jom išrinkti? P. Gerulytė, St-. Motuzas ir Augustas Siušelis.

v r. ŠaRlO 16 ^TMNa.ZIJOJv;

G^nazijcsjsyečįai

Balandžio ’men-. 23 d- gimnaziją aplankė Vliko Vykd. Tarybos 
pirmininkė p. Dovenienė ir Laisvosios metuvos Komiteto pirminin­
kas p. Sidzikauskas.

Svečiai sužiūrėjo patalpa?? parką ir susipažino su gimnazi- 
jos-veikla. Kuklios arbatėlės metu svečius pasveikino gimnazijos 
direktorius dr. Li turėkis, įteikdamas kiekvienam gražią gimnazi­
jos mokinių išausta tautinę juostą, P. Sidzikauskas kalbėjo į 
mokinius, prisimindamas savo moks.1.0 laikus lenkų priespaudoje 
Vilniaus krašte. P« BėVenieuė pasidžiaugė,. kad mokiniai gyvena 
visdėlto savoje pastogėje ir ant savos ž-riės. Abu svečiai ragino ■ 
mokinius gerai mokytis ir tapti garais lietuviais. .Svečiai ža­
dėjo prisidėti rrie materialinės paramos gimnazijai, kad jos 
auklėtiniams būtų sudarytos saugios mokymosi sąlygos. Svečiai 
visus mokinius apdovanojo saldainiai.

G-enerolų_padėko . .
Amori ki ečiu -ąm- -ine Europoje vyriausio vado štabo genero­

las A. C.McAuliffe atsiuntė gimnazijai ir poniai.Skeivalienei 
padėką už dovanotą lėlę, dėkodamas ir žmonos bei dukters.vardu 
bei pabrėždamas gražią lietuvių mokyklos veiklą. Tai būsią jam 
gražūs prisiminimai iš jo tarnybos Vokiet?.joje laikų.

Kvi o o i ama s p

Hesseno Kūno Kultūros Avgštoji Mokykla Grünberge kviečia 
gimnazijos kūno kultūros likt. T. Gailių laikyti paskaitas Vokieti­
jos kūno kultūros 'mokytojų sąjungos suvažiavime metu rugpiūčio 
mėn. temomis? "Krepšinio aikščių įrengimas1', "Prieauglio layi- ( 
nimas krepšiniui", "Pažangiausiųjų žaidėją atranka ir paruosi­
mas" ir pn. . ..

PLLS Aušros Tųrrtę^Išimtoetįs

Šiemet sukanka dešimt metų nuo Aušros tur.uo išeiginio Seedor— 
fe, Vokietijoje/ Šią sukaktį Tuntas atšventė gegužės 6 d. minė­
jimu Vasario 16 Gimnazijoje. į minėjimą pakvietę ir. amerikiečių 
bei vokiečių skautus ir skautes, kurių atsilankė apie

Minėjimas buvo atidarytas Vasario 16 Gimnazijos parke« Visiems Renetams išsirikiavus, buvo sukalbėta malda-ir .PLLS 
Aušros Tunto tuntininkas T.Gailius trumpa ka ba pasveikino sve­
čius, linkėdamas, kad Šitas tarptautinis bendradarbi akinta s toliau 
klestėtų. _ •

Po piet jaunesnieji ir vyresnieji skautai.bei skautės skau­
tiškose varžybose ir žaidimuose'galėjo parodyti savo sugebėjimus 
ir išsilavinimą. Tuntas buvo įrengęs svečiams ęamcinę stovyk
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lą su tautiniais papuošimais ir lietuviškuoju kryžium, o skautės 
surengė rankdarbių parodėlę.

Po bendros vakarienės įvyko iškilmingas vėliavos nuleidimas. 
Šia proga išsirikiavus Tuntui ir svečiams, sktn- A. Venclauskas 
Vokietijos rajono vardu pasveikino Aušros Tuntą, linkėdamas Tun­
tui ištvermės toliau tęsti skautišką darbą ir pasidžiaugė gra­
žiais Tunto laimėjimais-

Vakare įvyko laužas, kurio metu amerikiečių, vokiečių ir lie­
tuvių skautai ir skautės savo dainomis ir linksmais pasirodymais 
džiugino gausiai susirinkusius iš visos apylinkės svečius. Viso 
minėjimo metu jautėsi nuoširdi tarptautinio draugavimo dvasia 
ir gera nuotaika, Laužui gęstant; visi sustojo dideliu ratu ir 
atsisveikino giesme*. "Ateina naktis...".

-r 1 / t

Skelbimai

Du lietuviai, M. Šnapštys ir B.Klovas, gyv. Amerikoje, paskyrė 
DM 495 jaunimui, iki'21 m. amžiaus, konkursiniams darbams parašy­
ti. Numatytos trys temos s

1/ Kaip aš tremtyje turiu išlikti lietuviu?
2/ Kuo galiu daugiausia prisidėti prie lietuvybės 

išlaikymo.
3/ "Mano mokslas" - pasirengimas tėvynei atstatyti. 

Rašyti lietuvių kalba apie 5 /bet nedaugiau kaip 7/ mašinėle 
rašytus puslapius- Rašiniai § egz. įteikiame Jury Komisijos p-kui 
šiuo adresu: Dr-A» Rukša, Htittcnfeld b-Lampertheim, Viernheimer­
str- 39» Terminas: I-oji tema iki 1956 m.birželio 15 d-, II~oji - 
i ki 1956 m-rugsėjo 1 d. ir III-ioji - iki lapkričio 15 d» Basi­
niai siunčiami slapyvardžiu, įdedant užlipintą voką, ant kurio 
užrašoma slapyvardė. į šį voką įdedama kortelė, kurioje pažymi­
ma tikroji pavardė.

Aukštasis Komisaras'pabėgėlių Reikalams Vokietijoje praneša, 
kad Tranui reikalingi šie viešbučių tarnautojai: 2 direktoriaus 
aistentai, 3 viešbučių-restoranų vedėjai, 2 svečių priėmėjai, 
2 durininkai, 2 masažistai, 2 ūkvedžiai, 2 vyrai prie baro į 2 pa­
davėjos,' 2 kelneriai. Taip pat simfoniniam orkestrui įvairus 
instrumentalistai bei dirigentas ir muzikos mokytojas Teherane. 
Suinteresuoti smulkesnių žinių gali gauti PLB Vokietijos Krašto 
Valdyboje.

PAJIBŠKOJIMAI

Pajieškomas
Alfonsas RBMBIKIS, gim. 19o6 m. , 1944 m. gyvenęs 

Palangoje.
Artimųjų pajieškomi:

Kostas KAZAKEVIČIUS, ca. 32 m. , gim. Kaune^

■ ..

• ■ ■ ■ ‘ •
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Konstancija GERŠETJVI^KĖ ir jos šeima, iš Skapiškio 
valsS. , Stukonių km., Rokiškio apskr. ,

Jonas ENDRIUKAITIS, gįm. 1925 m. rugsėjo 23 d., 
Meškinės km. , Kidulių valse. , Sakių apskr.

- Pajieškomi Antano KAUNO artinieji įp pažįstami.
Pajieškomi kunigo S'MOUaIčIO giminės ir artimieji.

Pajieškomioji arba žinantieji apie juos prašomi susi­
siekti su PLB Vokietijos Krašto Valdyba adresu; Litauisches 
Zentralkomitee, /17a/ Weinheim a. d. Bergstr. , Postfach 2JJ. Ger­
many.

EB. Redakcijos maloniai prašomos šiuos pajieškojimus 
paskelbti.

Skelbimas

Ganadoje gyv. lietuvis. 41 m. amžiaus, nori susirašinėti su 
lietuvaite 55~45 m. amžiaus, gali būti ir su vienu vaiku, ku­
ri sutiktų vėliau atvažiuoti į Kanadą ir apsivesti. Kelionės 
išlaidos bus apmokėtos.
Suinteresuotos prašom kreiptis į PT,B 'Voki oti jos Krašto Valdy­
bą adresu: Litauisches Zentralkomitee, /17a/ Weinheim a. d. B. , 
Postfach 2J3- ■
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